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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest sposób przygotowania elementu do trójwymiarowego skanowania 

laserowego, poprzez naniesienie roztworu zasady kredowej i odparowanie wody. 

Znane jest malowanie elementu przewidzianego do skanowania farbą, w celu uzyskania więk-

szej liczby danych ze skanowania. 

Sposób według wynalazku polega na tym, że powierzchnie, które mają być zeskanowane, po-

krywa się roztworem zasadowym, następnie odparowuje się naniesioną warstwę i rozprowadza się  

w razie potrzeby równomiernie osad, otrzymując jednolite, matowe pokrycie powierzchni przeznaczo-

nych do skanowania. 

Roztworem zasadowym jest zasada kredowa o zawartości kredy od 0,25 g do 4 g na 50 ml wody. 

Do roztworu zasadowego dodaje się, przed pokryciem powierzchni, barwnik o kolorze charakte-

ryzującym się wysokim kontrastem w stosunku do barwy promienia laserowego. 

Dla czerwonej barwy promienia laserowego; należy stosować barwnik o kolorze niebieskim, zie-

lonym, białym (tak aby plamka padającego na powierzchnię promienia laserowego była łatwa do roz-

poznania przez detektor skanera). 

Podstawową zaletą rozwiązania według wynalazku jest zmatowienie powierzchni przeznaczo-

nych do skanowania laserowego, szczególnie gdy mamy do czynienia z niską chropowatością po-

wierzchni (powierzchnie o nierównościach mniejszych od 30 [nm]), uzyskanej w wyniku obróbki wy-

kańczającej. 

Ponadto istotną zaletą wynalazku jest uzyskanie większej liczby danych ze skanowania, co po-

woduje zminimalizowanie liczby obszarów nie zeskanowanych w wyniku odbicia wiązki laserowej. 

Dodatkowo zastosowanie roztworu zasadowego powoduje, iż naniesiony na element osad jest 

łatwy do usunięcia po zakończeniu skanowania. 

Ostatecznie zastosowanie wody zdemineralizowanej ogranicza występowanie korozji elemen-

tów wykonanych z tworzyw na nią podatnych. 

Wynalazek znajdzie zastosowanie również przy skanowaniu elementów, których powierzchnie 

zostały poddane operacjom technologicznym obróbki powierzchniowej takich jak: cynowania, chro-

mowania, niklowania, aluminiowania. 

Zaleca się zastosowanie stężenia roztworu zasadowego kredy 0,5 - 2 [g] na 50 [ml] wody. Przy 

wyższym stężeniu trudno utrzymać jednorodny rozkład zasadowy - tworzenie się osadu. Natomiast 

przy mniejszym stężeniu możliwe jest nierównomierne pokrycie powierzchni przeznaczonych do ska-

nowania. 

Stosować w razie możliwości barwnik zapewniający dobry kontrast naniesionego osadu do ko-

loru promienia laserowego. Zalecane kolory barwnika przy zastosowaniu czerwonego koloru wiązki 

laserowej: niebieski, zielony, biały. 

W razie możliwości stosować wodę zdemineralizowaną ze względu na zachowanie obojętnego 

korozyjnie charakteru roztworu. 

P r z y k ł a d: 

Powierzchnie, które mają być zeskanowane, pokrywa się roztworem zasadowym, to jest zasadą 

kredową o zawartości kredy 2 g na 50 ml wody demineralizowanej z dodatkiem barwnika niebieskie-

go, (przy zastosowaniu wiązki laserowej w urządzeniu skanującym o kolorze czerwonym) następnie 

odparowuje się naniesioną warstwę i w razie potrzeby rozprowadza się równomiernie osad, otrzymu-

jąc jednolite matowe pokrycie tych powierzchni. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób przygotowania elementu zwłaszcza do trójwymiarowego skanowania laserowego, 

znamienny tym, że powierzchnie, które mają być zeskanowane, pokrywa się roztworem zasadowym, 

następnie odparowuje się naniesioną warstwę i rozprowadza się równomiernie osad, otrzymując jed-

nolite, matowe pokrycie tych powierzchni. 

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że roztworem zasadowym jest zasada kredowa  

o zawartości kredy od 0,25 g do 4 g na 50 ml wody. 
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3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że do roztworu zasadowego dodaje się, przed 

pokryciem powierzchni, barwnik o kolorze charakteryzującym się wysokim kontrastem w stosunku do 

barwy promienia laserowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PL 219 410 B1 4 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Departament Wydawnictw UPRP 
Cena 2,46 zł (w tym 23% VAT) 


	Bibliografia
	Opis
	Zastrzeżenia

